
 přízrak minulosti 11

Chewbacca naštvaně zaryčel. „No promiň,“ omluvil se Han sar-
kasticky. „Tak teda prezident Gavrisom, no. Nevěděl jsem, že v tobě 
má tak velkýho fandu.“

Komunikátor zapípal. Chewbacca praštil mohutnou rukou do 
spínače a zabručel příjem.

„Hej, Chewie,“ ozval se z reproduktoru hlas Luka Skywalke-
ra. „Jste tady přesně na čas. Falcon výjimečně drží pohromadě,  
co?“ 

„Všechno je v pořádku, až na páčku komunikátoru,“ zabručel 
Han a zamračil se na Wookieeho. „Chewie ji právě rozplácnul. Kde 
jsi, Luku?“

„Právě přilétám z noční strany,“ řekl Luke. „Co je s Chewiem?“
„Ale nic,“ řekl Han. „Drobný neshody v politickejch názorech, 

to je všechno.“
„Aha,“ řekl Luke chápavě. „Tys zase říkal prezidentu Gavrisomovi 

‚Kecal‘, ne?“
„Aspoň ty s tím nezačínej,“ zabručel Han, zíraje na mikrofon.
Chewie zachrčel otázku. „Tak zaprvý, nikdy nedělá nic jinýho, než 

že pořád žvaní,“ řekl Han.
„V tom jsou Calibopové nejlepší,“ připomněl mu Luke. „Jen si to 

přiznej, Hane: slova jsou dnes klíčem k řešení mnoha problémů.“
„No jo, no jo,“ zašklebil se Han. „Vždyť to do mě Leia neustále 

hučí.“ Jeho hlas se změnil v téměř podvědomou parodii jeho ženy. 
„Už nejsme povstalecká Aliance řízená pouhými několika papaláši. 
Jsme diplomaté a soudci, a jsme tu proto, abychom pomohli vládám 
soustav a světů, aby k sobě byly hodné a přátelské.“

„Řekla to Leia opravdu takhle?“
„Tak jsem to trochu upravil.“ Han se zamračil ven z kokpitu Fal-

conu a mrkl zpátky na displeje. „To jsi ty v tom X-wingu?“
„To jsem já,“ potvrdil Luke. „Proč? Myslíš, že jsem zapomněl, jak 

se s tím lítá?“
„Ne, jenom jsem myslel, že poslední dobou většinou používáš je-

den z raketoplánů Lambda patřících akademii.“
„To proto, že většinou létám s dalšími lidmi,“ řekl Luke. „Se stu-

denty a tak. Artoo mi pomáhal na Yavinu s nějakými daty, takže 

KAPITOL A 2

Konzola Millennium Falconu vydala závěrečné pípnutí odpočtu, 
čímž Hana Sola vytrhla ze siesty. Protáhl si ruce, rozcvičil si ztuh-
lé svalstvo a zběžně prohlédl displeje. Byli už skoro na místě. „Hej, 
Chewie, prober se,“ zabručel a párkrát šťouchl do Wookieeho sedí-
cího vedle.

Chewbacca se s trhnutím probudil a zaburácel otázku. „Jsme 
tady, to se děje,“ řekl mu Han. Párkrát zamrkal, aby si pročistil zrak. 
Uchopil páky hyperpohonu a sledoval, jak se odpočet blíží k nule. 
„Připrav podsvětelný motory. Jdeme na to.“

Když odpočet dosáhl nuly, zatlačil páky dopředu. Venku před 
kokpitem Falconu se strakaté nebe hyperprostoru změnilo na hvězd-
né čáry, které se zkrátily do hvězd. Byli na místě. „Jsme u cíle,“ po-
znamenal a kývl k modročervené planetce otočené na půl cyklu před 
nimi.

Chewbacca vedle něj zavrčel. „Jo, já vím, okolo Iphiginu je to 
vždycky takhle zapráskaný,“ řekl Han. Pozoroval stovky světelných 
teček zářících pohonných jednotek, které se pohybovaly okolo pla-
nety jako v nějakém bláznivém reji. „Je to hlavní transferovej uzel 
tohohle sektoru a nejmíň dvou dalších. To je asi taky důvod, proč 
Kecal naplánoval to setkání tady – nezačneš střílet, když by se ti do 
cesty mohl připlíst vlastní náklad.“


